ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Грозный

Об утверждении плана контрольно-ревизионной работы
Министерства финансов Чеченской Республики на 2020 год

В целях осуществления внутреннего государственного финансового
контроля за рациональным, целевым и эффективным расходованием бюджетных
средств:

1. Утвердить прилагаемый план контрольно-ревизионной работы
Министерства финансов Чеченской Республики на 2020 год.

2. Министерству финансов Чеченской Республики ежеквартально
информировать Правительство Чеченской Республики об итогах осуществления
внутреннего государственного финансового контроля за рациональным,
целевым и эффективным расходованием бюджетных средств.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики — министра
финансов ЧечещушйТеспублики Тагаева С.Х.

Председ М.М. Хучиев

\\ил« 1 ЮТОДЩос - 2019и*аспар)свени« Г1|Ш1ТТсльс7*аМ2.2Э. Об утв.плаиа.(ЛО)— М.doc

2

ЖДЕН
жением Правительства
ой Республики
/ Л .

ПЛАН
контрольно-ревизионной работы Министерства финансов Чеченской Республики на 2020 год

№
п/п Объекты контроля Тема контрольного мероприятия Метод

проведения
Проверяемый

период
I квартал

1. Министерство образования и науки
Чеченской Республики и его
подведомственные учреждения,
предприятия

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Выездная
проверка

2019 год

2. Министерство Чеченской Республики
по физической культуре и спорту и
его подведомственные учреждения,
предприятия

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Выездная
проверка

2019 год

3. Комитет Правительства Чеченской
Республики по охране и
использованию культурного наследия

Контроль за достоверностью отчетов о результатах
предоставления и (или) использования бюджетных
средств (средств, предоставленных из бюджета), в том
числе отчетов о реализации государственных программ,
отчетов об исполнении государственных заданий,
отчетов о достижении значений показателей
результативное™ предоставления средств из бюджета

Выездная
проверка

2019 год

4. Избирательная комиссия Чеченской
Республики и его подведомственные
учреждения

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Выездная
проверка

2019 год

3

5. Управление записи актов
гражданского состояния
Чеченской Республики

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Выездная
проверка

2019 год

6. Комитет Правительства Чеченской
Республики по предупреждению и
ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и его
подведомственные учреждения

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Выездная
проверка

2019 год

II квартал
7. Министерство здравоохранения

Чеченской Республики и его
подведомственные учреждения,
предприятия

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Выездная
проверка

2019 год

8. Министерство Чеченской Республики
по делам молодежи и его
подведомственные учреждения,
предприятия

Анализ осуществления внутреннего финансового аудита Обследование 2019 год

9. Министерство промышленности и
энергетики Чеченской Республики и
его подведомственные учреждения,
предприятия

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Выездная
проверка

2019 год

10. Министерство строительства и
жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики и его
подведомственные учреждения,
предприятия

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Выездная
проверка

2019 год

11. Управление ветеринарии
Правительства Чеченской Республики
и его подведомственные учреждения

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
г п с т я и г т р н и ю  и представлению бухгалтепской

Выездная
проверка

2019 год

(финансовой) отчетности
12. Мэрия городского округа город

Г розный, органы местной
администрации городского округа
город Грозный

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

4

13. Мэрия городского округа город
Аргун, органы местной
администрации городского округа
город Аргун

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

14. Администрация Грозненского
муниципального района, органы
местной администрации Грозненского
муниципального района

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

15. Администрация Ачхой-Мартановского
муниципального района, органы
местной администрации Ачхой-
Мартановского муниципального
района

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

16. Постоянное представительство
Чеченской Республики при
Президенте Российской Федерации

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Выездная
проверка

2019 год

17. Архивное управление Правительства
Чеченской Республики и его
подведомственные учреждения

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Выездная
проверка

2019 год

18. Уполномоченный по правам человека
в Чеченской Республике

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Выездная
проверка

2019 год

III квартал
19. Министерство сельского хозяйства

Чеченской Республики и его
подведомственные учреждения,
предприятия

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской

Выездная
проверка

2019 год

20. Государственное казенное научное
учреждение «Академия наук
Чеченской Республики»

^ ф И Н а п С и Ь и И ) U 1 ЧС 1 H.UC I И

Контроль за достоверностью отчетов о результатах
предоставления и (или) использования бюджетных
средств (средств, предоставленных из бюджета), в том
числе отчетов о реализации государственных программ,
отчетов об исполнении государственных заданий,

Выездная
проверка

2019 год

5

отчетов о достижении значений показателей
результативности предоставления средств из бюджета

21. Министерство культуры Чеченской
Республики и его подведомственные
учреждения, предприятия

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой)отчетности

Выездная
проверка

2019 год

22. Министерство труда, занятости и
социального развития Чеченской
Республики и его подведомственные
учреждения, предприятия

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Выездная
проверка

2019 год

23. Министерство природных ресурсов и
охраны окружающей среды Чеченской
Республики и его подведомственные
учреждения, предприятия

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Выездная
проверка

2019 год

24. Министерство автомобильных дорог
Чеченской Республики и его
подведомственные учреждения,
предприятия

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой)отчетности

Выездная
проверка

2019 год

25. Администрация Сунженского
муниципального района, органы
местной администрации Сунженского
муниципального района

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

26. Администрация Урус-Мартановского
муниципального района, органы
местной администрации Урус-
Мартановского муниципального
района

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

27. Администрация Итум-Калинского
муниципального района, органы
местной администрации Итум-

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

Калинского муниципального района
28. Администрация Шаройского

муниципального района, органы
местной администрации Шаройского
муниципального района

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

6

29. Администрация Шатойского
муниципального района, органы
местной администрации Шатойского
муниципального района

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

30. Администрация Веденского
муниципального района, органы
местной администрации Веденского
муниципального района

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

31. Администрация Курчалоевского
муниципального района, органы
местной администрации
Курчалоевского муниципального
района

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

IV квартал
32. Министерство Чеченской Республики

по национальной политике, внешним
связям, печати и информации и его
подведомственные учреждения,
предприятия

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой)отчетности

Выездная
проверка

2019 год

33. Министерство экономического,
территориального развития и торговли
Чеченской Республики, его
подведомственные учреждения,
предприятия

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой)отчетности

Выездная
проверка

2019 год

34. Комитет Правительства Чеченской
Республики по дошкольному
образованию и его подведомственные
учреждения

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой)отчетности

Выездная
проверка

2019 год

35. Государственный комитет по
архитектуре и градостроительству
Чеченской Республики и его
подведомственные учреждения

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой)отчетности

Выездная
проверка

2019 год

36. Государственное казенное
учреждение Чеченской Республики
«Аппарат Общественной палаты
Чеченской Республики»

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой)отчетности

Выездная
проверка

2019 год

7

37. Государственная инспекция по
надзору за техническим состоянием
самоходных машин и других видов
техники («Гостехнадзор») Чеченской
Республики

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Выездная
проверка

2019 год

38. Служба государственного жилищного
надзора Чеченской Республики

Контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе
устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Выездная
проверка

2019 год

39. Администрация Надтеречного
муниципального района, органы
местной администрации Надтеречного
муниципального района

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

40. Администрация Шелковского
муниципального района, органы
местной администрации Шелковского
муниципального района

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

41. Администрация Наурского
муниципального района, органы
местной администрации Наурского
муниципального района

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

42. Администрация Гудермесского
муниципального района, органы
местной администрации
Гудермесского муниципального
района

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

43. Администрация Ножай-Юртовского
муниципального района, органы
местной администрации Ножай-
Юртовского муниципального района

Проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

44. Администрация Шалинского
муниципального района, органы
местной администрации Шалинского

Проверка годового отчета об исполн^#и=^яе£жета
муниципального образования

Выездная
проверка

2019 год

муниципального района ------------------------------------------------ -------------------------- \\  Y£\\--------
№4